
i boc.cantabria.esPág. 20188

MARTES, 16 DE JULIO DE 2024 - BOC NÚM. 137

1/2

C
V

E-
20

24
-5

84
7

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2024-5847	 Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador del proceso 
selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-
oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición 
de personal estatutario fijo en la categoría de Facultativa/Facultativo 
Especialista de Área de Obstetricia y Ginecología de Instituciones Sa-
nitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado me-
diante la Orden SAN/59/2022, de 29 de diciembre.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y de acuerdo con lo previsto en la Base 
5.1 de la Orden SAN/59/2022, de 29 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria de 16 de enero 
de 2023), por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento 
de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal 
estatutario fijo en la categoría de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Obstetricia y Gi-
necología de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, por la presente,

RESUELVO

Nombrar a los siguientes miembros del Tribunal Calificador del proceso selectivo para el 
acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo 
temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Facultativa/Facultativo 
Especialista de Área de Obstetricia y Ginecología de Instituciones Sanitarias de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/59/2022, de 29 de diciembre:

Presidenta titular:

Marta González Santos. DNI: ****6375*

Presidenta suplente:

Begoña Porras González. DNI: ****3967*

Vocales titulares:

María Yolanda Jubete Castañeda. DNI: ****6115*

José Estevez Tesouro. DNI: ****9854*

María Carmen Vázquez Oláiz. DNI: ****3509*

Vocales suplentes:

Jesús Mazaira Salcedo. DNI: ****6902*

María Margarita Lavín Maza. DNI: ****7457*

Jesús García Rodríguez. DNI: ****4128*

Secretario titular:

Fernando González Lorenzo. DNI: ****3782*

Secretario suplente:

Juan Carlos Torre Landaluce. DNI: ****4207*



i boc.cantabria.esPág. 20189

MARTES, 16 DE JULIO DE 2024 - BOC NÚM. 137

2/2

C
V

E-
20

24
-5

84
7

Contra la presente Resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante 
el consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 9 de julio de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.
2024/5847


	1.Disposiciones Generales
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-5782	Resolución de 5 de julio de 2024, por la que se ordena la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 4 de julio de 2024, por el que se aprueba la modificación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 21 de marzo de 2024, por el que se ap


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2024-5786	Resolución por la que se hace pública la adjudicación del puesto Subdirector/a Médico de Transformación digital, mejora de procesos e innovación de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, d

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-5785	Decreto de Alcaldía 475/2024, de 8 de julio de 2024, de nombramiento de personal laboral fijo, Operario de Oficios Múltiples. Expediente 2503/2024.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-5783	Resolución de la Alcaldía de 8 de julio de 2024, de nombramiento de funcionaria interina. Expediente RHU/114/2024.
	CVE-2024-5784	Resolución de la Alcaldía de 8 de julio de 2024, de nombramiento de funcionaria interina. Expediente RHU/118/2024.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-5787	Resolución por la que se hace pública la relación de participantes admitidos en el proceso de provisión del puesto de Jefe de Sección de Obstetricia y Ginecología de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Ma
	CVE-2024-5836	Resolución por la que se procede a declarar la exclusión de una aspirante al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario 
	CVE-2024-5837	Resolución por la que se procede a declarar la exclusión de un aspirante al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario f
	CVE-2024-5839	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la catego
	CVE-2024-5840	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la catego
	CVE-2024-5842	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la catego
	CVE-2024-5843	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la catego
	CVE-2024-5847	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la catego
	CVE-2024-5849	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la catego
	CVE-2024-5853	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la catego

	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2024-5827	Bases y convocatoria para cubrir interinamente, mediante concurso, una plaza de Secretaría-Intervención.



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-5774	Anuncio de licitación para la convocatoria-oferta de espacios municipales para la realización de actividades culturales de iniciativa particular en materia de Danza, Música e Idiomas 2024-2028. Expediente CON/138/2024.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2024-5855	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024. Expediente 662/2024.

	Concejo Abierto de Armaño
	CVE-2024-5797	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.
	CVE-2024-5798	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Castro-Cillorigo
	CVE-2024-5799	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-5788	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas de Recogida de Basura, Agua y Alcantarillado del segundo trimestre 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/1504.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2024-5796	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana para 2024, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2024-5789	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de junio de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 83/2024.
	CVE-2024-5790	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Cátering Social del mes de junio de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 84/2024.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-5795	Información pública de la aprobación de la propuesta de estructura de costes para determinar las fórmulas de revisión de precios del contrato de la Prestación del Servicio Público Municipal del Transporte Urbano, del Transporte Escolar y del



	5.Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-5793	Información pública de expediente de expropiación forzosa de bienes y derechos suficientes para la adquisición de parcela para cesión a la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades del Gobierno de Cantabria, con destino 


	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2024-5779	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 31 de mayo de 2024, por la que se aprueba la convocatoria pública de subvenciones para colectivos y asociaciones vecinales con sede en el Ayuntamiento de Comillas para el ejercicio 2024.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-5238	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Carasa, municipio de Voto. Expediente 314680.
	CVE-2024-5775	Información pública de expediente de solicitud de autorización para aparcamiento de autocaravanas en el municipio de Lierganes. Expediente 315177.
	CVE-2024-5815	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Liérganes. Expediente 315202.
	CVE-2024-5820	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de dos cabañas pasiegas para uso residencial en suelo rústico de Las Mayadas, en el municipio de San Roque de Riomiera. Expediente 315084.

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2024-5776	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda en barrio Lloredo, 6, de Rudagüera.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2024-5401	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en barrio Tarriba, de Pámanes.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-4950	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga autorización para una Modificación No Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/036/2006.MOD.13.2023, para el conjunto de instalaciones que conforman el proyecto Instalaciones


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2024-5791	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora del Aprovechamiento y Uso de las Playas.




		Gobierno de Cantabria
	2024-07-12T11:30:35+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




